2024 年２月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社ヤプリ
代表者名 代表取締役社長 CEO 庵原 保文
 （コード番号 4168 東証グロース）
問合せ先 経営管理本部長 山戸 一郎
 （TEL 03-6866-5730(代表)）

取締役及び監査役候補者に関するお知らせ

 当社は、2024 年２月 27 日開催の取締役会において、2024 年３月 28 日開催予定の第 11 回定時株主総会に付

議する取締役及び監査役の候補者を下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。なお、取締役候補

者につきましては、任意の指名・報酬委員会の審議を経て決定しております。

記

１．取締役候補者

氏 名 現 職 新任・重任

庵原 保文 代表取締役社長 CEO 重任

佐野 将史 取締役 重任

山本  崇博 取締役執行役員 COO 重任

佐藤  源紀 取締役執行役員 CTO 重任

本間 浩輔 - 新任

奥本 直子 - 新任

（注）本間浩輔氏及び奥本直子氏は、社外取締役候補者であり、東京証券取引所が指定を義務付ける一

般株主と利益相反が生じるおそれのない独立役員の候補者です。

２．新任取締役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

本間
ほ ん ま

 浩
こ う

輔
す け

（1968 年８月 15 日）

2000 年 ９月

2010 年 ７月

2014 年 ４月

2016 年 ４月

2017 年 ４月

2018 年 ４月

2019 年 10 月

2020 年 ４月

2021 年 ７月

2021 年 10 月

2023 年 ６月

2023 年 ８月

株式会社スポーツ・ナビゲーション取締役就任

ワイズ・スポーツ株式会社代表取締役就任

ヤフー株式会社執行役員就任

ヤフー株式会社上級執行役員就任

法政大学大学院イノベーション・マネジメント研究科兼任講

師（現任）

ヤフー株式会社常務執行役員就任

Z ホールディングス株式会社常務執行役員就任

立教大学大学院経営学専攻リーダーシップ開発コース客員教

授（現任）

株式会社パーソル総合研究所社外取締役会長就任（現任）

Z ホールディングス株式会社シニアアドバイザー就任（現任)

株式会社朝日新聞社社外取締役就任（現任）

当社アドバイザー就任（現任）

氏 名

（生年月日）
略 歴

奥本
おくもと

 直子
な お こ

（1967 年２月４日）

2017 年 １月

2017 年 ７月

2018 年 ３月

2018 年 ５月

2019 年 ２月

2019 年 12 月

2020 年 ４月

2020 年 ７月

2021 年 12 月

Amber Bridge Partners LLC（米国カリフォルニア州）設立

CEO（現任）

Mistletoe USA（米国カリフォルニア州）マネージング・デ

ィレクター就任

EdCast, Inc.（米国カリフォルニア州）社外取締役就任

Z コーポレーション株式会社エグゼクティブ・アドバイザー

就任

CoinDesk Japan 株式会社社外取締役就任

S4 Capital Plc（英国）社外取締役就任（現任）

FiscalNote Holdings, Inc.（米国ワシントン DC）シニア・

アドバイザー就任

Transformative Technology Lab（米国カリフォルニア州）

アドバイザリー・ボードメンバー就任

Niremia Collective, LLC設立共同創業者兼マネージング・

パートナー就任（現任）

３．退任予定取締役

氏 名 現 職

岡島 悦子 社外取締役

４．監査役候補者

氏 名 現 職 新任・重任

石川 大祐 社外監査役（非常勤） 重任

（注）石川大祐氏は、社外監査役候補者であります。なお、当社は同氏を東京証券取引所の定めに基づく

独立役員として届け出ており、監査役に再任された場合には引き続き独立役員とする予定であり

ます。

以 上